24.4.1426 - Per le quali cose tutte Papa Martino V con sua Bolla in data de' 24 di aprile del nono anno del 
suo Pontificato, cioè dell'anno 1426 della salutifera incarnazione del Signore, lodando una così fatta 
intenzione, concedè al detto Cardinale di poter costruire, riedificare, e dotare il detto Ospedale coll'Oratorio, 
Altare, officine, ed altre cose ad esso necessarie ... Esimendo tal Luogo ... dal dominio, visita, e potestà 
soprannominate dell'Arcivescovo napoletano, e dell'Abate di S. Andrea, e alla Sede Apostolica 
immediatamente sottoponendole.  
- Bolla del Papa: "Sane petitio tua nobis exhibita continebat, quod tu Hospitale pauperum S. Andreae in 
Platea Nidi Neapolitani, quod de jure patronatus laicorum existit propter mortalitates, & guerras, & alias 
calamitates, quae Civitatem Neapolitan. diutius afflixerunt, in suis aedificiis, & aliis necessariis officinis 
penitus dirutum, & collapsum, seu desolatum ... de bonis tibi a Deo colatis cum Oratorio, & Altari in honore, & 
sub vocabulo S. Michaelis Archangeli, & ejusdem S. Andreae, ac aliis necessariis hujusmodi in illo diversa 
fiant opera pietatis de novo construi, & reaedificari, & pro Ministris, & servitoribus ejusdem Hospitalis 
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opportunis sufficienter dotare intendis. Quare nobis humiliter supplicasti, ut tibi facienda promissa licentiam 
concedere ... dignaremur. Dictumque Hospitale cum officinis, horto, & aliis sibi adjacentibus, ac juribus, & 
pertinentiis suis: nec non personas in eo pro tempore degentes, & Rectores illius pro illorum tranquillitate ab 
omni jurisdictione, dominio, potestate, & visitatione Archiepiscopi Neapolitani, & Abbatis saecularis Ecclesiae 
ejusdem S. Andreae ad Nidum Neapolitan. ad quem regimen dicti Hospitalis, dum in esse viguit, spectare 
noscebatur, pro tempore existentium eximere, & liberare, ac Sedi Apostolicae immediate subjicere. Nec non 
dicti Hospitalis regimen illi, vel illis, quos in tua ultima voluntate ad hoc duxeris deputandos, perpetuo 
committere. Nos igitur pium, & laudabile tuum in hac parte propositum dignis in Domino laudibus 
commendantes, ac volentes illud favoribus Apostolicis consovere, hujusmodi tuis supplicationibus inclinati 
tibi Hospitale praefatum cum Oratorio, Altari, officinis, & aliis necessariis hujusmodi construi, et reaedificari, 
faciendi, ac dotandi, auctoritate Apostolica tenore praesentium specialem licentiam, & auctoritatem plenaria 
elargimur ... (Bull. Martin. V in Summ. Forziat. n.1; Dissertazione ..., p.5).* 
 - ... e dallo stesso Cardinale fu dotata, & fondato anche lo spedale per i poveri infermi, come appare nel 
Breve di Papa Martino V. spedito alli 29 d'Aprile del 1426. nel nono anno del suo Pontificato, ove si legge 
ch'essendo lo spedale di S. Andrea dismesso, & abandonato per le continue guerre, e pestilenze, dal 
medesimo Pontefice si concedè tal spedale con tutte le case, e territorij, dove il Cardinal già detto rinovò 
l'opera dello spedale, c'hora veggiamo (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.260).*